
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: IV EDIÇÃO Nº 106 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2022 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: IMPLEMENTOS BH – MÁQUINAS AGRICOLAS 
EIRELI - EPP 
OBJETO: Aquisição de implementos agrícolas, Item 05 - Roçadeira 
reforçada com componentes mecânicos de alta resistência; 
conjunto de polias e correias em V com regulador de ajustes e facas 
fabricadas de aço-liga que proporcionará resistência ao desgaste; 
largura do corte aproximadamente 1500mm; número de facas 2; 
altura do corte 40 à 130mm; potência mínima 75 CV; rotação 540 
RPM; Embreagem de segurança; Facilidade operacional.   Garantia 
de 244 dias, Marca: SANTA IZABEL, Modelo: CBHC 4.000. 
VALOR UNITÁRIO E TOTAL: R$19.800,00 (Dezenove Mil e 
Oitocentos Reais). 
ENTREGA: Em até 60 (sessenta) dias após recebimento da 
Autorização de Fornecimento. 
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias da data de sua assinatura 
ASSINATURA: 19/10/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ficha: 613 – Dotação: 0214.20.606.0014.1.051 44.90.52.00 – 
Fonte: 200 – Saldo: R$ 147.000,00 
                           EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 

Prefeito Municipal 
EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO DE CONTRATO Nº 

015/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 

CONTRATADA: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA  

OBJETO: A Prefeitura Municipal torna público a RECISÃO do 
Contrato 015/2022, entre a Contratada e a Contratante, tendo como 
objeto a aquisição de veículos automotor, tipo “VAN”, novo, zero 
quilômetro, ano/modelo 2022/2023, com capacidade de 16 lugares, 
conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência. 
Para atender as necessidades do Departamento Municipal de 
Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul 
(MG) com recursos oriundos do Convênio 1261000447/2022/SEE, 
Convênio de saída que entre si celebram o Estado de Minas Gerais, 
por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e o Município 
de Bandeira do Sul/MG, para os fins nele especificados, Emendas 
Parlamentares conforme Proposta nº 005832/2021, Plano de 
Trabalho nº 003318/2021, e Indicações nº 81910, 82114, 81880. 
                            EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 

Prefeito Municipal 
      
 
 
 

 
       
 

 

 
 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2022-10-25T15:14:36-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




